
  ZARZĄDZENIE Nr 61/2024  
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 15 stycznia 2024 r.                               

w sprawie ogłoszenia otwartego naboru partnera w celu wspólnego przygotowania 
i realizacji projektu partnerskiego współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus  
oraz powołania Komisji ds. wyboru partnera.

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 39 ustawy z dnia z dnia 28 kwietnia 
2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Ogłaszam otwarty nabór partnera w celu wspólnego przygotowania 
i realizacji projektu partnerskiego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 
2021-2027 w ramach Działania FELD.08.11 Usługi rozwojowe dla osób dorosłych, zwanego 
dalej „projektem”.

§ 2. Treść ogłoszenia, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 3. Ogłoszenie publikuje się poprzez jego zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Łodzi (https://bip.uml.lodz.pl/) oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Łodzi (https://uml.lodz.pl/).

§ 4. Powołuję Komisję ds. wyboru partnera, zwaną dalej „Komisją”, w składzie:

1) Przewodniczący          - Joanna Brzezińska
p.o. Dyrektora
Biura Rewitalizacji i Mieszkalnictwa
w Departamencie Rewitalizacji i Sportu
Urzędu Miasta Łodzi;

2) Wiceprzewodniczący          - Agnieszka Lewandowska
Kierownik Oddziału ds. Rozwoju Społecznego
w Biurze Rewitalizacji i Mieszkalnictwa
w Departamencie Rewitalizacji i Sportu
Urzędu Miasta Łodzi;

3-5) Członkowie:           - Aleksandra Kręcka
p.o. Kierownika Oddziału
ds. Polityki Senioralnej i Zdrowotnej
w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych
w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych
Urzędu Miasta Łodzi;



- Monika Dolik
Główny Specjalista w Zespole
ds. Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu
w Biurze Aktywności Miejskiej
w Departamencie Strategii i Rozwoju
Urzędu Miasta Łodzi;

- Joanna Dmochowska
Kierownik Oddziału Rozwoju Zasobów Ludzkich
w Biurze ds. Zarządzania Kadrami
w Departamencie Prezydenta
Urzędu Miasta Łodzi.

§ 5.  W przypadku konieczności przeprowadzenia dodatkowych konsultacji 
Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Komisji inne osoby niewchodzące 
w jej skład, w szczególności ekspertów.

§ 6. Do zadań Komisji należy w szczególności wyłonienie w procedurze otwartego 
naboru partnera w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu.

§ 7. Regulamin pracy Komisji stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 8. Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi oraz 
kierowników miejskich jednostek organizacyjnych do współdziałania oraz udzielania 
niezbędnej pomocy we wszelkich sprawach związanych z zakresem zadań Komisji, 
a pozostających we właściwości danej komórki lub jednostki.

§ 9. Obsługę administracyjno-organizacyjną Komisji zapewnia Biuro Rewitalizacji 
i Mieszkalnictwa  w Departamencie Rewitalizacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi.

§ 10. Pomoc prawną dla Komisji świadczy radca prawny wyznaczony przez Dyrektora 
Wydziału Prawnego w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi.

§ 11. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Biura Rewitalizacji 
i Mieszkalnictwa w Departamencie Rewitalizacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr 1
do zarządzenia Nr 61/2024    
Prezydenta Miasta Łodzi
                              

Ogłoszenie o otwartym naborze partnera w celu wspólnego przygotowania i realizacji 
projektu partnerskiego współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w ramach Działania FELD.08.11 Usługi 

rozwojowe dla osób dorosłych

Działając zgodnie z art. 39 ustawy z dnia z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz. U. poz. 1079), - zwanej dalej „Ustawą wdrożeniową”, Harmonogramem naborów 
wniosków o dofinansowanie dla programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 
2021-2027 oraz ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego konkursu 
(numer naboru: FELD.08.11-IZ.00-001/23) Działanie FELD.08.11 Usługi rozwojowe dla 
osób dorosłych, Miasto Łódź poszukuje partnera  spośród podmiotów innych niż wymienione 
w art. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1605) do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, zwanego dalej „projektem”.

I. Cel partnerstwa

Celem partnerstwa jest wspólne opracowanie założeń i realizacja projektu wpisującego się 
w Działanie FELD.08.11 Usługi rozwojowe dla osób dorosłych w ramach programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.

Szczegółowe zasady partnerstwa, w szczególności podział środków oraz zasady współpracy 
i podejmowania decyzji w partnerstwie, zostaną określone w umowie o partnerstwie, która 
zostanie podpisana w przypadku otrzymania dofinansowania na realizację projektu.

Po zakończeniu naboru zostanie podpisany list intencyjny z wyłonionym partnerem.

Miasto Łódź będzie w projekcie partnerem wiodącym uprawnionym do reprezentowania 
partnera w związku z prawidłowym wykonaniem umowy o dofinansowanie projektu.

II. Cel projektu
1. Projekty składane w odpowiedzi na konkurs powinny przyczyniać się do wspierania 

uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i 
zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie 
przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepszego przewidywania zmian i 
zapotrzebowania na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwiania 
zmian ścieżki kariery zawodowej i wspierana mobilności zawodowej.

2. Pojęcia użyte w niniejszym ogłoszeniu mają tożsame znaczenie, jak pojęcia wskazane 
w dokumentacji naboru FELD.08.11-IZ.00-001/23, dostępnej na stronie internetowej: 
https://funduszeue.lodzkie.pl/nabory/dzialanie-feld0811-uslugi-rozwojowe-dla-osob-
doroslych.

3. Miasto Łódź oczekuje współpracy z partnerem w następujących obszarach/typach 
projektu:



usługi rozwojowe w ramach podmiotowego systemu finansowania dla osób dorosłych, 
które chcą z własnej inicjatywy podnieść swoje umiejętności, kompetencje lub nabyć 
kwalifikacje (w tym włączone do Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji) – za 
pośrednictwem BUR (Bazy Usług Rozwojowych). 

4. Przewiduje się objęcie wsparciem mieszkańców Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego. 
5. Przykładowy rodzaj przedsięwzięcia możliwego do realizacji w ramach powyższego 

typu projektu:
realizacja w formule operatorskiej podmiotowego systemu finansowania usług 
rozwojowych dostępnych w Bazie Usług Rozwojowych w oparciu o system bonowy 
dla osób dorosłych (w szczególności dla osób w niekorzystnej sytuacji), które z 
własnej inicjatywy chcą podnieść bądź nabyć umiejętności, kompetencje lub 
kwalifikacje. Aby wykluczyć występowanie pomocy publicznej usługi rozwojowe 
muszą być skierowane do osób pracujących, które z własnej inicjatywy są 
zainteresowane nabyciem nowych, uzupełnianiem lub podwyższaniem kwalifikacji i 
umiejętności (poza godzinami pracy). Natomiast wszystkie podmioty biorące udział w 
realizacji projektu muszą być niezależne od pracodawcy uczestnika szkolenia. 
Szkolenie musi odbywać się poza miejscem pracy uczestników, nabór na szkolenie 
musi być otwarty dla wszystkich zainteresowanych oraz pracownicy zatrudnieni w 
jednym miejscu pracy (u jednego pracodawcy) nie mogą stanowić więcej niż 20% 
uczestników jednego szkolenia w ramach tego samego projektu. Usługi rozwojowe nie 
mogą dotyczyć obowiązkowych szkoleń wynikających z przepisów prawa.

6. Miasto Łódź, w przypadku uzyskania dofinansowania, planuje rozpocząć realizację 
projektu w III/IV kwartale 2024 r. 

III. Wymagania wobec partnera: 

1. Partner wyraża wolę zawarcia umowy o partnerstwo na realizację projektu 
partnerskiego oraz deklaruje współpracę z Miastem Łódź w zakresie przygotowania 
projektu.

2. Partner prowadzi działalność w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt 
zgodnie z podstawą prawną jej prowadzenia (np. zapis w statucie lub umowie spółki, 
zapis KRS, zapisy ustawy).

3. Działalność potencjalnego partnera jest zgodna z celami partnerstwa i celami 
projektu.

4. Partner w celu wspólnej realizacji projektu deklaruje wniesienie wkładu w postaci 
zasobów ludzkich, organizacyjnych, technicznych lub finansowych.

5. Partner deklaruje, że posiada własny system IT i będzie odpowiedzialny za 
realizację uzgodnionych i wskazanych zadań (przede wszystkim obsługę systemu 
IT i rozliczanie bonów). Udział partnera w projekcie nie może polegać wyłącznie 
na wniesieniu zasobów, o których mowa w punkcie poprzedzającym.

6. Zadania realizowane przez partnera w ramach projektu nie mogą polegać na 
oferowaniu towarów, świadczeniu usług lub wykonywaniu robot budowlanych na 
rzecz pozostałych partnerów.

7. Partner posiada udokumentowane doświadczenie w pozyskiwaniu i należytej 
realizacji projektów o podobnym charakterze, współfinansowanych ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego lub innych 
środków publicznych, realizowanych samodzielnie jako beneficjent 
(wnioskodawca) lub jako partner, w zakresie zbieżnym z celami projektu.

8. Partner zapoznał się i potwierdza, że znane mu są zagadnienia z zakresu: 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 



2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu 
Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 
Morskiego, Rybackiego i Akwakultury (Dz. Urz. UE L z 30.6.2021, s. 159, z późn. 
zm.), rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1057 z dnia 
24 czerwca 2021 r. ustanawiającego Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) oraz 
uchylającego rozporządzenie (UE) nr 1296/2013 (Dz. Urz. UE L 231 z 30.6.2021, 
str. 21, z późn. zm.), ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, 
Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027, 
Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027, 
Wytycznych dotyczących monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów 
na lata 2021-2027, Wytycznych dotyczących warunków gromadzenia 
i przekazywania danych w postaci elektronicznej na lata 2021-2027, Wytycznych 
dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 
2021-2027, Wytycznych dotyczących realizacji zasady partnerstwa na lata 2021-
2027 oraz innych kluczowych zagadnień związanych z realizacją 
projektów/działań o przedmiotowym zakresie.

9. Partner zapoznał się ze szczegółami naboru FELD.08.11-IZ.00-001/23, dostępnymi na 
stronie internetowej: https://funduszeue.lodzkie.pl/nabory/dzialanie-feld0811-uslugi-
rozwojowe-dla-osob-doroslych. 

10. Partner posiada siedzibę na terenie województwa łódzkiego.
11. Partner posiada potencjał kadrowy, organizacyjny i finansowy umożliwiający 

realizację projektu w zakresie zadań partnera, zgodnie z następującymi warunkami:
- posiada kondycję finansową umożliwiającą prawidłową realizację projektu oraz 
spełnia następujące warunki: wobec podmiotu nie została ogłoszona upadłość, 
podmiot nie jest też w trakcie zamykania działalności, nie znajduje się pod zarządem 
komisarycznym, nie znajduje się w toku likwidacji, postępowania upadłościowego, 
postępowania restrukturyzacyjnego ani nie istnieją podstawy do złożenia wniosku o 
upadłość albo otwarcie postępowania restrukturyzacyjnego, nie zawiesił prowadzenia 
działalności i nie znajduje się w innej, podobnej sytuacji wynikającej z przepisów 
prawa,
- nie zalega z uiszczaniem podatków, jak również z opłacaniem składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, Fundusz Pracy, Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz innych należności wymaganych 
odrębnymi przepisami.

12. Partner nie podlega wykluczeniu z ubiegania się o dofinansowanie na podstawie art. 
207 ust. 4 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), z zastrzeżeniem art. 207 ust. 7 tej 
ustawy.

IV. Kryteria:

Obowiązują następujące kryteria, oceniane przez Komisję ds. wyboru partnera za pomocą 
karty oceny, stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego ogłoszenia:

Kryteria dostępu (spełnia/nie spełnia):
− partner posiada siedzibę na terytorium województwa łódzkiego,
− posiadany własny system IT do obsługi projektów bonowych,



− doświadczenie – zrealizowany min. 1 (jeden) projekt operatorski jako lider albo 
partner,

− doświadczenie w realizacji min. 1 (jednego) projektu dla grupy docelowej z obszaru 
wsparcia (osoby dorosłe, które chcą z własnej inicjatywy podnieść lub zmienić swoje 
kwalifikacji, zamieszkujące lub uczące się lub pracujące na terenie woj. łódzkiego, w 
tym z Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego).

Spełnienie wszystkich kryteriów dostępu warunkuje dokonanie oceny spełnienia kryteriów 
wyboru. 

Kryteria wyboru (max. 55 pkt.): 
− zgodność działania partnera z celami partnerstwa (0-5 pkt.),
− deklarowany wkład partnera w realizację celu partnerstwa (zasoby ludzkie, techniczne, 

organizacyjne, finansowe):
0 -10 pkt – podmiot deklaruje wniesienie zasobów ludzkich, 
0 -10 pkt - podmiot deklaruje wniesienie zasobów organizacyjnych,
0 - 10 pkt - podmiot deklaruje wniesienie zasobów finansowych,
0 - 10 pkt - podmiot deklaruje wniesienie potencjału technicznego,

− doświadczenie w realizacji projektów o podobnym charakterze (0-10 pkt.).

Kryteria premiujące (max. 45 pkt.):
− posiadanie Certyfikatu dostępności, o którym mowa w art. 19 ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 
2022 r. poz. 2240) (0 pkt. – nie posiada, 10 pkt. - posiada),

− siedziba na terenie Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego lub miasta Łodzi (0 pkt. – nie 
posiada siedziby na wskazanym terenie, 5 pkt. - posiada siedzibę na wskazanym 
terenie),

− doświadczenie w realizacji projektów w obszarze podnoszenia kompetencji 
mieszkańców, dedykowanych obszarowi rewitalizacji Miasta Łodzi zgodnie z uchwałą 
Nr XXXIV/1122/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 24 grudnia 2020 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Łodzi (0 pkt. 
– nie posiada doświadczenia, 10 pkt. – posiada doświadczenie),

− doświadczenie - liczba projektów operatorskich w ciągu ostatnich 3 lat (1-3 – 5 pkt., 
4-7 - 7 pkt., 8-10 – 10 pkt.),

− potencjał kadrowy w obszarze zaangażowania - liczba specjalistów mających 
doświadczenie w promocji/monitoringu usług rozwojowych w ramach min. 1 
(jednego) projektu operatorskiego (1 osoba - 1 pkt; 0 - 10 pkt).

Maksymalna liczba punktów za kryteria wyboru i premiujące: 100 pkt.

V. Zasady zgłaszania partnerów

Zgłoszenie należy przygotować w języku polskim w formie pisemnej na formularzu 
stanowiącym załącznik  Nr 2 do niniejszego ogłoszenia o otwartym naborze partnera.

Termin zgłaszania partnerów – 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia o naborze 
partnerów. Zgłoszenia należy składać w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Otwarty nabór 

partnera na przygotowanie i realizację projektu partnerskiego współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 



programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w ramach Działania 

FELD.08.11 Usługi rozwojowe dla osób dorosłych”.

Zgłoszenia należy składać:
a. osobiście w sekretariacie Biura Rewitalizacji i Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Łodzi, 

przy ul. Piotrkowskiej 171, 90-447 Łódź, w dniach: poniedziałek-piątek od godz. 8.00 
do godz. 16.00; 

lub
b. poprzez nadanie w placówce operatora pocztowego lub kurierem, z zastrzeżeniem, że

o zachowaniu terminu decyduje data wpływu zgłoszenia do siedziby w/w Biura.

Zgłoszenie partnera musi być opatrzone pieczęcią podmiotu, aktualną datą i własnoręcznym 
podpisem osoby/osób uprawnionej/uprawnionych do reprezentowania partnera. 

VI. Procedura wyboru partnera

1. Procedurę wyboru partnera przeprowadzi specjalnie w tym celu powołana Komisja ds. 
wyboru partnera, składająca się z pracowników Urzędu Miasta Łodzi. 

2. Komisja ds. wyboru partnera dokona oceny zgłoszeń w oparciu o kartę oceny, 
stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego ogłoszenia.

3. Rozpatrywane będą wyłącznie zgłoszenia podpisane przez uprawnione osoby, złożone
w języku polskim w formie pisemnej, na odpowiednim formularzu, w terminie 
wskazanym w ogłoszeniu o otwartym naborze partnera.

4. Jeżeli zgłoszenie nie spełnia chociaż jednego z warunków wskazanych w części III 
oraz V ogłoszenia jest odrzucane i nie podlega dalszej ocenie.

5. Miasto Łódź w oparciu o kryteria wyboru określone w ogłoszeniu o otwartym naborze 
partnera dokona wyboru partnera, którego zgłoszenie otrzymało największą liczbę 
punktów. Miasto Łódź będzie brało pod uwagę również spełnienie kryteriów 
wskazanych w Kryteriach wyboru projektów dla programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 (EFS+).

6. Informacja o wyborze partnera zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Łodzi (https://bip.uml.lodz.pl/) oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Łodzi (https://uml.lodz.pl/).

7. Podmiotom biorącym udział w naborze przysługuje prawo do odwołania od decyzji 
wskazującej wybranego partnera w terminie 2 dni od dnia opublikowania informacji 
o wyborze partnera, z zastrzeżeniem, że o zachowaniu terminu decyduje data wpływu 
odwołania do siedziby Biura Rewitalizacji i Mieszkalnictwa (ul. Piotrkowska 171, 90-
447 Łódź). Odwołania złożone po upływie tego terminu nie będą rozpatrywane.

8. Odwołanie w formie pisemnej należy złożyć w zamkniętej kopercie:

a) osobiście w sekretariacie Biura Rewitalizacji i Mieszkalnictwa Urzędu Miasta 
Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 171, 90-447 Łódź, w dniach: poniedziałek-piątek 
od godz. 8.00 do godz. 16.00;

lub
b) poprzez nadanie w placówce operatora pocztowego lub kurierem, z 

zastrzeżeniem, że o zachowaniu terminu decyduje data wpływu zgłoszenia do 
siedziby w/w Biura.

z dopiskiem „Odwołanie od decyzji dotyczącej wyboru partnera na przygotowanie i 

realizację projektu partnerskiego współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu 



regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w ramach Działania 

FELD.08.11 Usługi rozwojowe dla osób dorosłych”.

9. Odwołanie zostanie rozpatrzone przez Komisję w terminie 3 dni od dnia jego 
otrzymania. Po zakończeniu procedury odwoławczej opublikowana zostanie w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Łodzi ostateczna decyzja wskazująca wybranego partnera.

10. Warunkiem zawarcia partnerstwa jest podpisanie listu intencyjnego przez strony 
partnerstwa z zastrzeżeniem, że umowa o partnerstwo zostanie podpisana w 
przypadku otrzymania dofinansowania.

11. Podmioty mogą wspólnie brać udział w konkursie – dopuszcza się złożenie przez 
więcej niż jeden podmiot wspólnego zgłoszenia z zastrzeżeniem, że w takim 
przypadku wszystkie podmioty składające wspólne zgłoszenie muszą jednocześnie 
spełniać wymagania formalne, kryteria dostępu oraz kryteria wyboru.

VII. Postanowienia końcowe 

Niniejsze ogłoszenie ma charakter informacyjny i nie stanowi ogłoszenia w rozumieniu 
przepisów o zamówieniach publicznych, o działalności pożytku publicznego, czy oferty w 
rozumieniu przepisów prawa cywilnego.

Ogłaszający zastrzega sobie:
1. Prawo przeprowadzenia negocjacji dotyczących założeń projektu z wybranym 

partnerem.
2. Prawo unieważnienia naboru bez podania przyczyny na każdy jego etapie do czasu 

podpisania umowy o partnerstwo.
3. Prawo zmian w ogłoszeniu o otwartym naborze partnera, z tym, że każda zmiana 

zostanie podana do wiadomości publicznej poprzez publikację treści zmian na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi i Urzędu Miasta Łodzi. 

Załączniki:
Zał. 1 - Karta oceny 
Zał. 2 - Formularz zgłoszenia 



Załącznik Nr 1
 do Ogłoszenia o otwartym naborze partnera

KARTA OCENY 

WYMAGANIA FORMALNE Spełnia*
Nie 

spełnia*
Uzasadnienie

1. Zgłoszenie wpłynęło w terminie.  
2. Zgłoszenie wpłynęło w odpowiedzi na właściwe ogłoszenie.  
3. Zgłoszenie zostało podpisane przez uprawnioną/e osobę/y.  

4.
Zgłoszenie zostało złożona na odpowiednim formularzu i miejscu wskazanym 
w ogłoszeniu.  

5.
Podmiot wyraża chęć zawarcia umowy partnerskiej na realizację projektu 
partnerskiego oraz deklaruje współpracę z Miastem Łódź w zakresie 
przygotowania projektu.  

6.
Podmiot prowadzi działalność w obszarze merytorycznym, którego dotyczy 
projekt zgodnie z podstawą prawną jej prowadzenia (np. zapis w statucie lub 
umowie spółki, zapis KRS, zapis ustawy).

7.
Podmiot posiada uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub 
czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień.** 

8. Podmiot posiada siedzibę na terenie województwa łódzkiego.

9.

Podmiot posiada potencjał kadrowy, organizacyjny i finansowy umożliwiający 
realizację projektu w zakresie zadań partnera, zgodnie z następującymi 
warunkami:

− posiada kondycję finansową umożliwiającą prawidłową realizację 
projektu oraz spełnia następujące warunki: wobec podmiotu nie została 
ogłoszona upadłość, podmiot nie jest też w trakcie zamykania 
działalności, nie znajduje się pod zarządem komisarycznym, nie 
znajduje się w toku likwidacji, postępowania upadłościowego, 



postępowania restrukturyzacyjnego ani nie istnieją podstawy do 
złożenia wniosku o upadłość albo otwarcie postępowania 
restrukturyzacyjnego, nie zawiesił prowadzenia działalności i nie 
znajduje się w innej, podobnej sytuacji wynikającej z przepisów prawa.

− nie zalega z uiszczaniem podatków, jak również z opłacaniem składek 
na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, Fundusz Pracy, Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz innych należności  
wymaganych odrębnymi przepisami.

10.
Podmiot nie podlega wykluczeniu z ubiegania się o dofinansowanie na 
podstawie art. 207 ust. 4 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
z zastrzeżeniem art. 207 ust. 7 tej ustawy.

11.
Podmiot deklaruje uczestnictwo w realizacji projektu na wszystkich etapach, 
w tym na etapie przygotowania wniosku o dofinansowanie.

12.
Podmiot deklaruje dyspozycyjność do działań na terenie Miasta Łodzi przez 
okres przygotowania, realizacji i rozliczania projektu.

13.
Podmiot oświadczył, że informacje zawarte w zgłoszeniu są zgodne ze stanem 
faktycznym i prawnym.

14.

Podmiot oświadczył, że zapoznał się i potwierdza, że znane mu są zagadnienia 
z zakresu: Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z 
dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 
Akwakultury, rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2021/1057 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające Europejski Fundusz 
Społeczny Plus (EFS+) oraz uchylające rozporządzenie (UE) nr 1296/2013, 
ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Wytycznych 
dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027, Wytycznych 
dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego  



Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027, 
Wytycznych dotyczących monitorowania postępu rzeczowego realizacji 
programów na lata 2021-2027, Wytycznych dotyczących warunków 
gromadzenia i przekazywania danych w postaci elektronicznej na lata 2021-
2027, Wytycznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach 
funduszy unijnych na lata 2021-2027, Wytycznych dotyczących realizacji 
zasady partnerstwa na lata 2021-2027 oraz innych kluczowych zagadnień 
związanych z realizacją projektów/działań o przedmiotowym zakresie.

KRYTERIA DOSTĘPU
wypełniane tylko w przypadku gdy podmiot spełnienia kryteria od 1-14

Spełnia*
Nie 

spełnia*
Uzasadnienie

15.
Podmiot posiada własny system IT do obsługi projektów bonowych i deklaruje 
w partnerstwie jego obsługę i rozliczanie bonów.

16.
Podmiot posiada doświadczenie - min. 1 projekt operatorski jako lider albo 
partner.

17.

Podmiot posiada doświadczenie w realizacji min. 1 projektu dla grupy 
docelowej z obszaru wsparcia (ze szczególnym uwzględnieniem osób 
dorosłych z grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji) z terenu Łódzkiego 
Obszaru Metropolitalnego.

KRYTERIA WYBORU
wypełniane tylko w przypadku gdy podmiot spełnienia kryteria od 15-17

Przyznana 
liczba 

punktów

Max 
liczba 

punktów
Uzasadnienie

18.

ZGODNOŚĆ DZIAŁANIA POTENCJALNEGO PARTNERA Z CELAMI 
PARTNERSTWA I CELAMI PROJEKTU
W ramach kryterium ocenie podlegać będzie zgodność działania 
wnioskodawcy z celami partnerstwa, wpływ zadań realizowanych przez 
podmiot na osiągnięcie celów partnerstwa.

5

19. .
DEKLAROWANY WKŁAD POTENCJALNEGO PARTNERA 
W REALIZACJĘ CELU PARTNERSTWA:

a) ZASOBY LUDZKIE,
40



b) TECHNICZNE,
c) ORGANIZACYJNE,
d) FINANSOWE

W ramach kryterium ocenie podlegać będą:
- zasoby ludzkie (kadra zaangażowana w realizację projektu, kwalifikacje, 
doświadczenie merytoryczne kadry w zakresie projektu), 
- potencjał organizacyjny (wypracowane procedury, standardy, sposoby 
działania i współpracy z innymi podmiotami),
- potencjał finansowy – łączny obrót za wybrany przez wnioskodawcę jeden z 
trzech ostatnich zatwierdzonych lat obrotowych zgodnie z ustawą 
o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. 1994 nr 121 poz. 591 
z późń. zm.),
- potencjał techniczny (posiadania zasobów lokalowych, sprzętu, systemów 
informatycznych).

PUNKTACJA: 
0- 10 pkt – podmiot deklaruje wniesienie zasobów ludzkich, 
0- 10 pkt - podmiot deklaruje wniesienie zasobów organizacyjnych,
0- 10 pkt - podmiot deklaruje wniesienie zasobów finansowych,
0- 10 pkt - podmiot deklaruje wniesienie potencjału technicznego.

20.

DOŚWIADCZENIE W REALIZACJI PROJEKTÓW O PODOBNYM 
CHARAKTERZE.
W ramach kryterium ocenie podlegać będzie doświadczenie podmiotu 
w zarządzaniu projektami i doświadczenie w realizacji projektów o podobnym 
charakterze współfinansowanych ze środków UE oraz środków krajowych. 
W ramach kryterium oceniane będzie: 
- doświadczenie podmiotu w zarządzaniu projektami;
- doświadczenie w realizacji projektów o podobnym charakterze 
współfinansowanych ze środków zewnętrznych; 
- liczba i wielkość zrealizowanych oraz realizowanych projektów, kwestie 
terminowej realizacji i rozliczenia projektu oraz osiągnięcia wskaźników

10

KRYTERIA PREMIUJĄCE Przyznana Max Uzasadnienie



liczba 
punktów

liczba 
punktów

21.
Podmiot posiada Certyfikatu dostępności, o którym mowa w art. 19 Ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami.

10

22.
Podmiot posiada siedzibę na terenie Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego lub 
Miasta Łodzi.

5

23.

Podmiot posiada doświadczenie w realizacji projektów w obszarze podnoszenia 
kompetencji mieszkańców, dedykowanych na obszar rewitalizacji Miasta Łodzi 
zgodnie z Uchwałą Nr XXXIV/1122/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 24 
grudnia 2020 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Rewitalizacji miasta Łodzi.

10

24.
Podmiot posiada doświadczenie - liczba projektów operatorskich w ciągu 
ostatnich 5 lat (2-3 – 5 pkt., 4-7 - 7 pkt., 8-10 – 10 pkt.).

10

25.
Podmiot posiada potencjał kadrowy w obszarze zaangażowania - liczba 
specjalistów mających doświadczenie w promocji/monitoringu usług 
rozwojowych w ramach min. 1 projektu operatorskiego (1 osoba – 1 pkt).

10

ŁĄCZNA LICZBA PUNKTÓW ............ 100

* wstawić „x”
** w przypadku braku ustawowego obowiązku posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności zaznaczyć „spełnia”.



Załącznik Nr 2 
do Ogłoszenia o otwartym naborze partnera

FORMULARZ ZGŁOSZENIA
proszę wypełnić jedynie białe pola

I. INFORMACJE O PODMIOCIE SKŁADAJĄCYM ZGŁOSZENIE

1. Nazwa podmiotu
2. Forma prawna
3. Forma własności
4. NIP
5. REGON
6. Adres siedziby/ oddziału
7. Telefon
8. Fax
9. Strona internetowa

10.
Imię i nazwisko osoby do 
kontaktu

11. Numer telefonu

12.
Adres poczty 
elektronicznej

13.
Posiadane uprawnienia (numer w rejestrze) do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania takich oświadczeń (np. wpis do Rejestru Instytucji 
Szkoleniowych, Rejestru podmiotów prowadzących agencję zatrudnienia, pośrednictwa pracy itp.)

II. OPIS PROPONOWANEGO PROJEKTU PARTNERSKIEGO
opis zgodny z celami partnerstwa, na które składane  jest zgłoszenie, zgodny z założeniami dla Działania 

FELD.08.11 Usługi rozwojowe dla osób dorosłych

a.
Cel główny projektu wraz ze wskazaniem oczekiwanych rezultatów oraz ewentualne zagrożenia 
w osiągnięciu rezultatów i sposoby ich niwelowania.

opis:

b.
Grupa docelowa (istotne cechy, potrzeby i oczekiwania, bariery uczestników w kontekście wsparcia, 
które ma być udzielane, sposób rekrutacji wraz z kryteriami, łączna liczba uczestników oraz podział na 
K/M, zapewnienie dostępności dla osób z niepełnosprawnością) 

opis:

c.
Opis działań, które będą realizowane w projekcie, wraz z uzasadnieniem potrzeby ich realizacji oraz 
wskazaniem realizatora (partner wiodący/partner)

opis:

d. Sposób zarządzania projektem (m.in. wskazanie kadry zarządzającej, miejsca biura projektu)

opis:

e. Szacowany budżet z podziałem na działania

opis:



f. Harmonogram projektu (kluczowe etapy jego realizacji)

opis:

III. POTENCJAŁ PODMIOTU

a.  Proponowany przez partnera wkład własny

opis:

b.
Łączny obrót za wybrany przez wnioskodawcę jeden z trzech ostatnich zatwierdzonych lat obrotowych 
zgodnie z ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. 1994 nr 121 poz. 591 z późń. zm.).

proszę podać wartość obrotu w zł:

c.
Proponowane przez partnera zasoby ludzkie (osoby, które zostaną zaangażowane do realizacji projektu; 
ich planowana funkcja w projekcie oraz posiadane doświadczenie)

opis:

d.
Proponowany przez partnera potencjał techniczny/ organizacyjny, w tym sprzętowy i warunki lokalowe 
oraz wypracowane procedury, standardy, sposoby działania i współpracy z innymi podmiotami 
(wskazanie sposobu jego wykorzystania w ramach projektu)

opis:

IV. DOŚWIADCZENIE W REALIZACJI PROJEKTÓW 

a.
Nazwa projektu / nr umowy o dofinansowanie / 
okres realizacji projektu / wartość projektu 

Grupa docelowa (ogółem, 
w tym kobiety/mężczyźni)

Osiągnięte wskaźniki
w projekcie

b.
Opis projektu ze szczególnym uwzględnieniem opisu grupy docelowej, informacji o zarządzaniu, 
terminowości realizacji oraz rozliczeniu projektu.

opis:

c.
Uzasadnienie, dlaczego doświadczenie partnera jest adekwatne do realizacji projektu, uwzględniające 
dotychczasową działalność prowadzoną na rzecz grupy docelowej, do której skierowany będzie projekt 
oraz na określonym terytorium, którego będzie dotyczyć realizacja projektu

opis:

d. Instytucje, które mogą potwierdzić potencjał partnera

V. OŚWIADCZENIE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO ZGŁOSZENIE

1.
Oświadczam, że podmiot, który reprezentuję wyraża chęć zawarcia umowy partnerskiej na realizację 
projektu partnerskiego oraz deklaruje współpracę z Miastem Łódź w zakresie przygotowania projektu.

2.
Oświadczam, że podmiot, który reprezentuję prowadzi działalność w obszarze merytorycznym, którego 
dotyczy projekt zgodnie z podstawą prawną jej prowadzenia (np. zapis w statucie lub umowie spółki, 
zapis w KRS, zapisy ustawy).



3.
Oświadczam, iż podmiot, który reprezentuję posiada uprawnienia do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień.

4. Oświadczam, iż podmiot, który reprezentuję posiada siedzibę na terenie województwa łódzkiego.

5.

Podmiot posiada potencjał kadrowy, organizacyjny i finansowy umożliwiający realizację projektu w 
zakresie zadań partnera, zgodnie z następującymi warunkami:

− posiada kondycję finansową umożliwiającą prawidłową realizację projektu oraz spełnia 
następujące warunki: wobec podmiotu nie została ogłoszona upadłość, podmiot nie jest też w 
trakcie zamykania działalności, nie znajduje się pod zarządem komisarycznym, nie znajduje się w 
toku likwidacji, postępowania upadłościowego, postępowania restrukturyzacyjnego ani nie 
istnieją podstawy do złożenia wniosku o upadłość albo otwarcie postępowania 
restrukturyzacyjnego, nie zawiesił prowadzenia działalności i nie znajduje się w innej, podobnej 
sytuacji wynikającej z przepisów prawa.

− nie zalega z uiszczaniem podatków, jak również z opłacaniem składek na ubezpieczenie społeczne 
i zdrowotne, Fundusz Pracy, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 
innych należności wymaganych odrębnymi przepisami.

6.
Oświadczam, że podmiot, który reprezentuję nie podlega wykluczeniu z ubiegania się o dofinansowanie 
na podstawie art. 207 ust. 4 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z zastrzeżeniem art. 207 
ust. 7 tej ustawy

7.
Podmiot deklaruje uczestnictwo w realizacji projektu na wszystkich etapach, 
w tym na etapie przygotowania wniosku o dofinansowanie.

8.
Podmiot deklaruje dyspozycyjność do działań na terenie Miasta Łodzi przez okres przygotowania, 
realizacji i rozliczania projektu.

9.

Oświadczam, że zapoznał się i potwierdzam, że znane mi są zagadnienia z zakresu: Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne 
przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 
Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2021/1057 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) oraz 
uchylające rozporządzenie (UE) nr 1296/2013, ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Wytycznych 
dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027, Wytycznych dotyczących realizacji 
projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach 
na lata 2021-2027, Wytycznych dotyczących monitorowania postępu rzeczowego realizacji 
programów na lata 2021-2027, Wytycznych dotyczących warunków gromadzenia i przekazywania 
danych w postaci elektronicznej na lata 2021-2027, Wytycznych dotyczących realizacji zasad 
równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027, Wytycznych dotyczących realizacji 
zasady partnerstwa na lata 2021-2027 oraz innych kluczowych zagadnień związanych z realizacją 
projektów/działań o przedmiotowym zakresie.

10.
Posiadam Certyfikat dostępności, o którym mowa w art. 19 Ustawy z dnia 19 
lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

TAK     NIE    

11. Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszej ofercie są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym.

Data: 

Pieczęć podmiotu:

Pieczęć i podpis osoby reprezentującej podmiot/uprawnionej do złożenia zgłoszenia*:



* w przypadku osoby działającej w imieniu podmiotu na podstawie upoważnienia/ pełnomocnictwa wymagane jest załączenie 
kopii poświadczonego za zgodność z oryginałem dokumentu upoważniającego do złożenia zgłoszenia. Poświadczenie za 
zgodność z oryginałem upoważnienia/pełnomocnictwa winno pochodzić od podmiotu udzielającego 
upoważnienia/pełnomocnictwa.



Załącznik Nr 2
do zarządzenia Nr 61/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

REGULAMIN PRACY KOMISJI DS. WYBORU PARTNERA
w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu partnerskiego współfinansowanego 

ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

w ramach Działania FELD.08.11 Usługi rozwojowe dla osób dorosłych

§ 1. 1. Komisja ds. wyboru partnera, zwana dalej „Komisją”, jest organem kolegialnym 
i podejmuje decyzje w formie uchwał na posiedzeniach.

2. Komisja dokonuje oceny wniosków zgodnie z wymaganiami i kryteriami określonymi 
w załączniku Nr 1 do zarządzenia i przedstawia rekomendację odnośnie wyboru partnera do 
wspólnego przygotowania i realizacji projektu partnerskiego współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wpisującego się 
w Działanie FELD.08.11 Usługi rozwojowe dla osób dorosłych.

3. Komisja dokonuje oceny formalnej i merytorycznej wniosków, o których mowa 
w ust. 2, kierując się kryteriami określonymi w ogłoszeniu o otwartym naborze.

4. Po upływie terminu składania wniosków, określonym w ogłoszeniu o otwartym 
naborze partnera, Przewodniczący lub w przypadku braku możliwości pełnienia przez niego 
funkcji Wiceprzewodniczący, zwołuje posiedzenia Komisji stosownie do potrzeb.

5. Komisja rozpatruje odwołania od decyzji wskazującej na wybór partnera.

§ 2. 1. Komisja obraduje na posiedzeniach bez udziału wnioskodawców.
2. Posiedzeniu Komisji przewodniczy Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności 

lub braku możliwości pełnienia funkcji, Wiceprzewodniczący.
3. Komisja obraduje w obecności przynajmniej połowy jej składu, a członkowie swoją 

obecność potwierdzają na każdym posiedzeniu na liście obecności.
4. Każdy z członków komisji ocenia zgłoszenie niezależnie, a ostatecznie przyznana 

liczba punktów w poszczególnych kryteriach stanowi średnią arytmetyczną sumy ocen.
5. Członkowie Komisji na jej pierwszym posiedzeniu składają oświadczenie 

o bezstronności, poufności i unikaniu konfliktu interesów.
6. Każde posiedzenie jest protokołowane. Protokół podpisują wszyscy członkowie 

Komisji obecni na posiedzeniu oraz protokolant.
7. Udział w pracach Komisji jest nieodpłatny.

§ 3. 1. Komisja podejmuje decyzję o rekomendacji wyboru partnera, którego wniosek 
otrzymał najwyższą liczbę punktów.

2. Komisja może również rekomendować unieważnienie naboru przedstawiając 
Prezydentowi Miasta Łodzi odpowiednie uzasadnienie.


